令和７年４月９日
保護者各位

熊本市立中島小学校  校長  藤本 敏広

不正アクセス防止のためのタブレット端末および学習支援ソフトのパスコード設定について

日頃より本校の教育活動にご協力いただき大変ありがとうございます。
さて、タブレット端末や学習支援ソフトを使用する際の最初に入力する番号であるパスコードは、
現在、全員同じパスコードになっております。今後、「なりすまし」などの不正アクセス防止を図るた
め、各自それぞれのパスコードを設定していただきたいと思います。お子様と話し合ってプリントに記
入していただき封筒等に入れて学校に提出していただくようお願いします。
なお、パスコードは誕生日（例：４月５日→０４０５）や連番（例：１２３４）といった他人が推測しやす
いものではなく、本人が忘れにくいものが望ましいとされています。

家庭保管用（    年    組    号  氏名                              ）

◆タブレット端末パスコード（数字４けた 例：４１５１）

パスコード

◆学習支援ソフト用パスコード（大文字英字と数字を合わせた８けた 例：Y
わい

４０５０６０Y
わい

）

フリガナ

パスコード

※ ０（ゼロ）と O(オウ)など、似ている文字は判断が難しいため、フリガナをご記入ください。
  ※ ご家庭で保管してください。

切り取り

学校保管用（    年    組    号  氏名                              ）

◆タブレット端末パスコード（数字４けた 例：４１５１）

パスコード

◆学習支援ソフト用パスコード（大文字英字と数字を合わせた８けた 例：Y
ワイ

４０５０６０Y
ワイ

）

フリガナ

パスコード

※ ０（ゼロ）と O(オウ)など、似ている文字は判断が難しいため、フリガナをご記入ください。
※ ４月１４日（月）までに、封筒に入れてご提出ください。